PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ДОБРОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГЛИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 Р Е Ш Е Н И Е

от   13 января   2021  г.                   № 1

	 О внесении изменений в Устав Доброминского сельского поселения Глинковского района Смоленской  области

       В целях приведения Устава Доброминского сельского поселения Глинковского района Смоленской области, принятого решением Совета депутатов Доброминского сельского поселения Глинковского района Смоленской области от 30 августа 2019 года № 30 в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Совет депутатов Доброминского сельского поселения Глинковского района Смоленской области

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Доброминского сельского поселения Глинковского района Смоленской области, принятый решением Совета депутатов Доброминского сельского поселения Глинковского района Смоленской области от 30 августа 2019 года № 30, следующие изменения:

1) часть 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«1. Изменение границ сельского поселения, преобразование сельского поселения осуществляется в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и областным законом от 19 декабря 2019 года № 139-з «Об административно-территориальном устройстве Смоленской области» (далее – областной закон «Об административно-территориальном устройстве Смоленской области»).
2) часть 1 статьи 9 дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«16) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.»;

3) в части 2 статьи 25 слово «десяти» заменить словом «семи»;

4) часть 1 статьи  29  дополнить пунктом в) следующего содержания:

«в) сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого составляет в совокупности три рабочих дня в месяц, для осуществления своих полномочий.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области и вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Глинковский вестник».
Глава  муниципального образования

Доброминского  сельского поселения

Глинковского района Смоленской области                                        Л.В. Ларионова